- 7 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем социального работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Бадаранчу Павла Никифоровича
	–
	социального работника МУ «Служба социальной помощи Слободзейского района и г. Слободзея»,

	Гилецкую Нину Николаевну
	–
	шеф-повара ГОУ «Бендерский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

	Градинар Татьяну Николаевну
	–
	главного специалиста отдела социального обеспечения Финансового управления Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Кротову Александру Владимировну
	–
	заместителя министра – начальника Главного управления социально-трудовых отношений Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Лазаренко Людмилу Ивановну
	–
	специалиста МУ «Служба социальной помощи Слободзейского района
и г. Слободзея»,

	Столбова Эдуарда Германовича
	–
	главного специалиста по доставке отдела доставки Центра социального страхования и социальной защиты
г. Бендеры Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Федорову Галину Алексеевну
	–
	начальника отдела учета, отчетности и организационной деятельности – главного бухгалтера Центра социального страхования
и социальной защиты
г. Григориополь и Григориопольского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Швыдкую Людмилу Петровну
	–
	начальника Управления
по организации методической работы и развитию пенсионной системы Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Шлягун Татьяну Михайловну
	–
	главного специалиста Управления политики в сфере социальной защиты, социального страхования
и ревизионного контроля Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Буркину Анну Михайловну
	–
	главного специалиста отдела назначения и контроля пенсий
Центра социального страхования
и социальной защиты
г. Григориополь и Григориопольского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Винокурову Евгению Евгеньевну
	–
	главного специалиста – делопроизводителя Управления
по документационной
и организационной деятельности Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Гилку Аксинью Яковлевну
	–
	бухгалтера МУ «Служба социальной помощи Рыбницкого района
и г. Рыбница»,

	Гогул Наталью Викторовну
	–
	главного специалиста – ревизора отдела назначения пенсий Центра социального страхования
и социальной защиты г. Слободзея
и Слободзейского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Гофман Александру Александровну
	–
	начальника отдела семьи, материнства и детства
и предоставления льгот Центра социального страхования
и социальной защиты г. Слободзея
и Слободзейского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Гуртовенко Игоря Александровича
	–
	главного специалиста по доставке отдела доставки Центра социального страхования и социальной защиты
г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Кисничан Ирину Петровну
	–
	начальника отдела назначения пенсий Центра социального страхования
и социальной защиты г. Слободзея
и Слободзейского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Косюк Галину Пантилеймоновну
	–
	специалиста по гуманитарной помощи МУ «Служба социальной помощи Дубоссарского района
и г. Дубоссары»,

	Мунтяна Вячеслава Викторовича
	–
	главного специалиста по доставке отдела доставки Центра социального страхования и социальной защиты
г. Бендеры Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Нигорицу Ларису Ивановну
	–
	начальника отдела
по персонифицированному учету
и социальному страхованию работающих граждан Центра социального страхования
и социальной защиты г. Слободзея
и Слободзейского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Павленко Софию Тимофеевну
	–
	санитарку корпуса № 3
ГУ «Бендерский психоневрологический дом-интернат»,

	Панышеву Ирину Валентиновну
	–
	главного специалиста Управления персонифицированного учета Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Петрова Александра Ивановича
	–
	начальника Управления охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям
в группе риска Министерства
по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Пикуса Петра Леонтьевича
	–
	ведущего специалиста – водителя отдела доставки Центра социального страхования и социальной защиты
г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Сергееву Елену Владимировну
	–
	заместителя начальника Управления экономического анализа расходов государственного социального страхования – начальника отдела выплат по пособиям и компенсациям Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Стратиевскую Валентину Степановну
	–
	начальника отдела учета, отчетности и организационной деятельности – главного бухгалтера Центра социального страхования
и социальной защиты г. Рыбница
и Рыбницкого района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Темникову Ларису Валентиновну
	–
	главного специалиста отдела содействия занятости Центра социального страхования
и социальной защиты г. Тирасполь Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики;

4) медалью «За безупречную службу» II степени:

	Ефремову Светлану Ивановну
	–
	заместителя начальника
Управления по организации методической работы и развитию пенсионной системы Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики,

	Миненко Светлану Леонидовну
	–
	главного специалиста отдела выплат по пособиям и компенсациям Управления экономического анализа расходов государственного социального страхования
Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник социального обеспечения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Бичуковой Валентине Юрьевне
	–
	главному специалисту отдела выплаты пенсий Центра социального страхования и социальной защиты
г. Дубоссары и Дубоссарского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Кожухарь Людмиле Георгиевне
	–
	главному специалисту по льготам отдела семьи, материнства и детства и предоставления льгот Центра социального страхования
и социальной защиты г. Дубоссары
и Дубоссарского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Продан Ольге Петровне
	–
	заместителю начальника Управления персонифицированного учета Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Фадеевой Татьяне Ивановне
	–
	главному специалисту – ревизору контрольно-ревизионного отдела
за правильностью применения законодательства по социальному страхованию Контрольно-ревизионного управления Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  26 апреля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]   № 140